ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  53/2024 - PE

104/2024

104/2024

15/07/2024

Folha:  1/3

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

104/2024
53/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

08/08/2024
08/08/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO E LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE
GESTÃO PÚBLICA EM AMBIENTE WEB OU NÚVEM (DATA CENTER),  ALÉM DA  IMPLANTAÇÃO,
MIGRAÇÃO DOS DADOS, TREINAMENTO, APERFEIÇOAMENTO, PARAMETRIZAÇÃO, SUPORTE
TÉCNICO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO LEGAL,  PREVENTIVA, CORRETIVA, ADAPTATIVA E
EVOLUTIVA DOS SISTEMAS IMPLANTADOS PARA  A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FUNDO DE
SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CÂMARA DE VEREADORES, COM ACESSO ILIMITADO DE
USUSÁRIOS EM TODOS OS SISTEMAS.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA     (2758)

1 CONTABILIDADE PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     2.071,00 24.852,00

2 PLANEJAMENTO USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     424,00 5.088,00

3 COMPRAS E LICITAÇÕES USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     1.351,00 16.212,00

4 PATRIMÔNIO USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     308,00 3.696,00

5 FROTAS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     284,00 3.408,00

6 FOLHA DE PAGAMENTO USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     1.954,00 23.448,00

7 RECURSOS HUMANOS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     402,00 4.824,00

8 TRIBUTAÇÃO PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     2.897,00 34.764,00

9 NOTA FISCAL ELETRÔNICA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     476,00 5.712,00

10 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     879,00 10.548,00

11 eSOCIAL USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     303,00 3.636,00

12 TESOURARIA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     355,00 4.260,00

13 ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     289,00 3.468,00

14 CIDADÃO WEB TRIBUTOS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     395,00 4.740,00

15 GESTÃO DE OBRAS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     380,00 4.560,00

16 GESTÃO DE DOCUMENTOS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     947,00 11.364,00

São Bernardino,   8   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  53/2024 - PE

104/2024

104/2024

15/07/2024

Folha:  2/3

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA     (2758)

17 MONITOR DE DF-e USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     164,00 1.968,00

18 CONTRA CHEQUE VIA INTENET USUÁRIOS ILIMITADO -
Marca: Próprio

MES 12,00  0,0000     280,00 3.360,00

19 PROCURADORIA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     368,00 4.416,00

20 GESTÃO DE PROTOCOLO USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     310,00 3.720,00

21 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
PARA OS USUÁRIOS PARA A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL -
Marca: Próprio

Und 1,00  0,0000     49.317,00 49.317,00

22 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA PRESENCIAL
(NA SEDE DA CONTRATANTE), INCLUSO DESLOCAMENTO,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO). DETALHADA EM
RELATÓRIO DE SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 30,00  0,0000     220,00 6.600,00

23 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA REMOTA (NA
SEDE DA CONTRATADA). DETALHADA EM RELATÓRIO DE
SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 50,00  0,0000     140,00 7.000,00

24 CONTABILIDADE PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     319,00 3.828,00

25 COMPRAS E LICITAÇÕES USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     320,00 3.840,00

26 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     150,00 1.800,00

27 GESTÃO DE OBRAS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     90,00 1.080,00

28 TESOURARIA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     143,00 1.716,00

29 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
PARA OS USUÁRIOS PARA O FUNDO DE SAÚDE - Marca:
Próprio

Und 1,00  0,0000     11.517,00 11.517,00

30 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA PRESENCIAL
(NA SEDE DA CONTRATANTE), INCLUSO DESLOCAMENTO,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO). DETALHADA EM
RELATÓRIO DE SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 20,00  0,0000     220,00 4.400,00

31 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA REMOTA (NA
SEDE DA CONTRATADA). DETALHADA EM RELATÓRIO DE
SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 30,00  0,0000     140,00 4.200,00

32 PORTAL DOS PROFESSORES USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     250,00 3.000,00

33 PORTAL PAIS E ALUNOS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     250,00 3.000,00

34 GESTÃO EDUCACIONAL USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     700,00 8.400,00

35 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA PRESENCIAL
(NA SEDE DA CONTRATANTE), INCLUSO DESLOCAMENTO,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO). DETALHADA EM
RELATÓRIO DE SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 20,00  0,0000     220,00 4.400,00

36 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA REMOTA (NA
SEDE DA CONTRATADA). DETALHADA EM RELATÓRIO DE
SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 30,00  0,0000     140,00 4.200,00

São Bernardino,   8   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  53/2024 - PE

104/2024

104/2024

15/07/2024

Folha:  3/3

 LOTE:  1

BETHA SISTEMAS LTDA     (2758)

37 CONTABILIDADE PÚBLICA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     725,00 8.700,00

38 FOLHA DE PAGAMENTO USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     684,00 8.208,00

39 RECURSOS HUMANOS USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     290,00 3.480,00

40 TESOURARIA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     230,00 2.760,00

41 PORTAL DA TRANSPARÊNCIA USUÁRIOS ILIMITADO - Marca:
Próprio

MES 12,00  0,0000     310,00 3.720,00

42 eSOCIAL USUÁRIOS ILIMITADO - Marca: Próprio MES 12,00  0,0000     280,00 3.360,00

43 SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO
PARA OS USUÁRIOS PARA A CÂMARA DE VEREADORES -
Marca: Próprio

Und 1,00  0,0000     10.360,00 10.360,00

44 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA REMOTA (NA
SEDE DA CONTRATADA). DETALHADA EM RELATÓRIO DE
SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 30,00  0,0000     140,00 4.200,00

45 ATENDIMENTO TÉCNICO COMPLEMENTAR POSTERIOR A
IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE FORMA PRESENCIAL
(NA SEDE DA CONTRATANTE), INCLUSO DESLOCAMENTO,
HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO). DETALHADA EM
RELATÓRIO DE SERVIÇO DEVIDAMENTE AUTORIZADO PELA
CONTRATANTE. - Marca: Próprio

HR 20,00  0,0000     220,00 4.400,00

Total do Fornecedor: 345.530,00

Total Geral: 345.530,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.050.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (12),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39),
2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40)

São Bernardino,   8   de  Agosto   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL